Centro de Formação de Professores

EDITAL Nº 13, DE 18 DE MAIO DE 2023

PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO

Áreas de Conhecimento: Psicologia da Educação e Políticas Educacionais, Gestão

de Processos Educativos e Metodologia do Ensino de Ciências.

A Diretora do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de

Campina Grande, no uso de suas atribuições, resolve prorrogar por 1 (um) ano a

validade do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor

Substituto, Classe A, Auxiliar, Nível I, Regime de Trabalho de quarenta horas

semanais (T-40), nas Áreas de Conhecimento: Psicologia da Educação e Políticas

Educacionais, Gestão de Processos Educativos e Metodologia do Ensino de

Ciências, da Unidade Acadêmica de Educação, conforme as disposições contidas

no Edital CFP N.º 06, de 07 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial da União

em 8 de abril 2022, seção 3, página 60, e homologado pelo Edital CFP N.º 12, de

14 de junho de 2022, publicado no Diário Oficial da União em 15 de junho 2022,

seção 3, página 110.

KENNIA SIBELLY MARQUES DE ABRANTES SUCUPIRA

Diretora